
 

 

AKTIVIZACE NÁRODNÍCH STAKEHOLDERŮ A ZAPOJENÍ 
DO BIOEKONOMIKY 

 
Dne 28. 5. 2020 se konal druhý ze série webinářů projektu BIOEASTsUP pro uzavřenou skupinu 

národních stakeholderů – členů interministerských skupin a národních tematických skupin.  

 

Hlavním cílem projektu BIOEASTsUP je podpora Iniciativy BIOEAST v prosazování bioekonomiky do 

strategických dokumentů státní správy, strategických opatření a programů veřejné podpory. Bioekonomika je 

relativně novým pojmem v mnoha zemích Střední a Východní Evropy, proto jednou z klíčových aktivit projektu 

je edukace zástupců veřejné správy, výzkumných organizací, zástupců neveřejného a podnikatelského sektoru. 

Série webinářů projektu, která byla zahájena 21/5 2020, zahrnuje jak webináře pro širokou veřejnost, tak také 

webináře určené pouze pro zástupce národních stakeholderů a podporu jejich angažovanosti. Druhý seminář 

představil význam interministerské skupiny vytvářené s podporou projektu BIOEASTsUP v jednotlivých státech 

BIOEAST a možnosti zapojení stakeholderů do stínových tematických skupin. Mario Plešej na semináři 

představil fungování interministerské skupiny ve Slovinsku. V České republice je inter ministerská skupina 

přímo propojena s BIOekonomikým HUBem ČR (BIO HUB CZ, www. bio-hub.cz), který sdružuje organizace 

ziskového i neziskového sektoru, výzkumné organizace, technologické platformy, které mají zájem o rozvoj 

bioekonomiky v ČR. Právě fungování BIO HUBu ČR bylo druhou dobrou praxí, které v rámci semináře 

prezentovala doktorka Marie Kubáňková.  

 

Tematické skupiny, které iniciovali jednotliví členové z řad ministerstev států BIOEAST, se zrcadlí ve struktuře 

BIO HUB CZ. Na úrovni BIOEAST se jedná o tyto tematické skupiny: Lesnictví, Potravinářství, Udržitelná 

zemědělská produkce, Bioenergetika a bio materiály a Bioekonomika založená na sladké vodě, kterou iniciovalo 

Ministerstvo zemědělství ČR a koordinuje jí Zemědělský výzkum, spol. s.r.o. BIO HUB CŘ je tedy tvořen 

národními tematickými skupinami pod vedením národních koordinátorů, kteří zastupují ČR na jednání 

tematických skupin BIOEAST. BIO HUB ČR však sdružuje také tematické skupiny, které reflektují potřeby 

členů BIO HUBu ČR – jedná se zejména o skupinu zaměřenou na biotechnologie a nové technologie šlechtění, 

kompostování a recyklace biologicky rozložitelného odpadu, strojírenství, materiálové inženýrství a stavební 

hmoty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


